

**青岛华通国有资本运营（集团）有限责任
公司 2015 年中期报告**

重要提示

本公司董事会全体成员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、发行人简况

（一）公司名称：青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司

（二）住所：青岛市市南区东海路8号

（三）注册资本：2,000,000,000元人民币

（四）法人代表：姜培生

（五）联系人：王文

（六）电话：0532-68628087

（七）邮政编码：266071

二、债券简介

（一）在上海证券交易所上市债券的基本情况

1、债券名称：2012年青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司公司债券。

2、发行首日：2012年4月18日。

3、上市时间：2012年7月13日。

4、上市地点：上海证券交易所。

5、证券代码：122688。

6、主承销商、上市推荐人：平安证券有限责任公司。

7、发行总额：人民币10亿元。

8、债券期限：本期债券为7年期固定利率债券。本期债券为7年期固定利率债券，同时设置本金提前偿还条款，在本期债券存续期的第3、4、5、6、7个计息年度末每年分别按照债券发行总额20%的比例偿还债券本金。

9、债券利率：本期债券为固定利率债券，票面年利率为7.30%在债券存续期内固定不变。本期债券采用单利按年计息，不计复利，逾期不另计利息。

10、债券形式：本期债券为实名制记账式债券。投资者认购的通过上证所发行的债券，在中国证券登记公司上海分公司登记托管；投资者认购的通过承销团成员设置的发行网点发行的债券，在中央国债登记公司登记托管。

11、计息期限：本期债券的计息期限为自2012年4月18日至2019年4月17日。

12、还本付息方式：本期债券每年付息一次，分次还本，在本期债券存续期的第3、4、5、6、7个计息年度末每年分别按照债券发行总额20%的比例偿还债券本金；每年还本时按债权登记日日终在托管机构托管名册上登记的各债券持有人所持债券面值占当年债券存续余额的比例进行分配（每名债券持有人所受偿的本金金额计算取位到人民币分位，小于分的金额忽略不计）。利息随本金的兑付一起支付，每年付息时按债权登记日日终在托管机构托管名册上登记的各债券持有人所持债券面值所应获利息进行支付。年度付息款项自付

息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息。

14、债券评级：经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评定，本期债券信用级别为AA+，发行人的主体长期信用级别为AA+。

(二) 在全国银行间债券市场上市债券的基本情况

1、债券名称：2012年青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司公司债券。

2、发行首日：2012年4月18日。

3、上市时间：2012年4月26日。

4、上市地点：全国银行间债券市场。

5、证券代码：1280110。

6、主承销商、上市推荐人：平安证券有限责任公司。

7、发行总额：人民币10亿元。

8、债券期限：本期债券为7年期固定利率债券。本期债券为7年期固定利率债券，同时设置本金提前偿还条款，在本期债券存续期的第3、4、5、6、7个计息年度末每年分别按照债券发行总额20%的比例偿还债券本金。

9、债券利率：本期债券为固定利率债券，票面年利率为7.30%在债券存续期内固定不变。本期债券采用单利按年计息，不计复利，逾期不另计利息。

10、债券形式：本期债券为实名制记账式债券。投资者认购的通过上证所发行的债券，在中国证券登记公司上海分公司登记托管；投资者认购的通过承销团成员设置的发行网点发行的债券，在中央国债登记公司登记托管。

11、计息期限：本期债券的计息期限为自2012年4月18日至2019

年4月17日。

三、已发行债券是否存在违约的情况

本公司已发行债券不存在违约情况。

四、公司财务报告

本公司2015年中期报告见附件。

五、涉及的重大诉讼事项

本公司没有正在进行的或未决的会对本公司的财务状况和运营业绩产生重大不利影响的任何诉讼、仲裁或行政程序，并且尽本公司所知，亦不存在任何潜在的可能产生重大不利影响的诉讼、仲裁或行政程序。

附件：青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司2015年上半年财务报告

(本页无正文，为《青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司
2015年中期报告》盖章页。)

青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司

2015年10月28日



合并资产负债表

编制单位：新嘉坡通国有限公司（集团）有限责任公司

单位：人民币元

	2015年6月30日	2014年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,571,972,466.49	1,614,473,023.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	1,351,441,798.43	1,280,529,758.35
应收票据	10,503,531.22	9,976,592.85
应收账款	2,139,858,532.12	1,811,770,038.09
预付款项	201,464,174.83	475,059,393.32
应收利息		
应收股利	26,987,792.18	27,218,792.18
其他应收款	4,416,074,931.88	4,422,838,445.74
存货	729,300,530.73	739,841,163.78
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	264,704,005.96	432,184,231.32
流动资产合计	10,712,307,763.84	10,813,891,438.63
非流动资产：		
可供出售金融资产	6,644,163,035.67	6,009,410,694.63
持有至到期投资		
长期应收款	200,000,000.00	200,000,000.00
长期股权投资	1,025,144.57	64,285.02
投资性房地产	27,983,202.27	28,159,419.27
固定资产	813,769,731.03	826,417,615.46
在建工程	1,445,303,574.10	1,071,702,221.40
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	243,920,415.07	227,008,300.99
开发支出		
商誉	20,340,000.00	20,340,000.00
长期待摊费用	50,240,519.44	47,844,761.13
递延所得税资产	98,670,609.54	85,630,541.48
其他非流动资产	14,368,736.26	14,318,251.26
非流动资产合计	9,559,784,967.95	8,530,896,090.64
资产总计	20,272,092,731.79	19,344,787,529.27

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负

主文

合并资产负债表

编制单位：青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司

单位：人民币元

负债和所有者权益	2015年6月30日	2014年12月31日
流动负债：		
短期借款	2,092,781,307.29	2,139,118,977.79
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
应付票据	113,635,205.00	151,782,467.28
应付账款	586,167,751.34	579,599,474.32
预收款项	210,911,876.57	314,366,091.25
应付职工薪酬	14,565,234.56	12,891,203.75
应交税费	113,275,649.29	48,413,522.21
应付利息	786,501.23	786,501.23
应付股利	28,839,969.16	29,727,969.16
其他应付款	2,487,508,582.23	2,485,169,049.87
一年内到期的非流动负债	1,244,800,000.00	1,244,800,000.00
其他流动负债	1,608,851.00	2,986,438.60
流动负债合计	6,894,880,927.67	7,009,641,695.46
非流动负债：		
长期借款	2,345,342,171.00	2,340,954,231.00
应付债券	1,311,254,277.72	1,571,779,388.81
长期应付款	162,783,625.86	161,876,060.41
专项应付款	265,626,668.93	440,671,274.57
预计负债	156,322,391.00	148,822,391.00
递延所得税负债	1,100,721,704.77	805,017,109.72
其他非流动负债		
非流动负债合计	5,342,050,839.28	5,469,120,455.51
负债合计	12,236,931,766.95	12,478,762,150.97
所有者权益：		
股本	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
资本公积	2,416,063,390.53	2,139,182,551.71
减：库存股		
其他综合收益	2,451,943,715.24	1,601,129,076.10
一般风险准备		
盈余公积	254,378,884.27	254,378,884.27
未分配利润	523,483,548.82	449,407,605.86
归属于母公司所有者权益合计	7,645,869,538.86	6,444,098,117.94
少数股东权益	389,291,425.98	421,927,260.36
所有者权益合计	8,035,160,964.84	6,866,025,378.30
负债和所有者权益总计	20,272,092,731.79	19,344,787,529.27

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责

王文

合并利润表

编制单位：青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司

单位：人民币元

项 目	2015年1-6月	2014年度
一、营业收入	577,693,463.14	1,221,353,706.21
减：营业成本	420,303,059.93	857,259,268.60
营业税金及附加	25,748,091.64	34,991,777.58
销售费用	12,079,555.74	40,950,390.63
管理费用	161,897,330.88	244,899,956.07
财务费用	259,846,372.22	407,119,992.78
资产减值损失	31,586,159.32	31,069,737.61
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	101,126,579.32	270,790,026.43
投资收益（损失以“-”号填列）	466,464,783.39	297,105,489.14
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	233,824,256.12	172,958,098.51
加：营业外收入	2,760,538.07	98,779,711.44
减：营业外支出	1,042,767.43	2,970,801.42
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	235,542,026.76	268,767,008.53
减：所得税费用	79,427,670.83	77,657,210.39
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	156,114,355.93	191,109,798.14
归属于母公司股东的净利润	156,110,306.36	187,421,490.30
少数股东损益	4,049.57	3,688,307.84
五、其他综合收益的税后净额	850,814,639.14	762,496,740.19
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
其中：1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	850,814,639.14	762,496,740.19
其中：1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	850,814,639.14	762,496,740.19
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
六、综合收益总额	1,006,928,995.07	953,606,538.33
归属于母公司股东的综合收益总额	1,006,928,995.07	953,606,538.33
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

合并现金流量表

编制单位: 青岛华通国有资本运营(集团)有限责任公司

单位: 人民币元

项 目	2015年1-6月	2014年度
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品提供劳务收到的现金	620,881,137.96	1,173,503,043.53
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	2,499,694,051.59	3,570,991,502.27
现金流入小计	3,120,575,189.55	4,744,494,545.80
购买商品、接受劳务支付的现金	356,721,380.18	1,002,993,344.26
支付给职工以及为职工支付的现金	154,488,825.81	275,872,903.23
支付的各项税费	80,468,817.81	143,694,317.51
支付的其他与经营活动有关的现金	2,796,040,125.58	3,887,328,180.24
现金流出小计	3,387,719,149.37	5,309,888,745.25
经营活动产生的现金流量净额	-267,143,959.82	-565,394,199.45
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	3,123,064,613.96	4,461,520,877.08
取得投资收益所收到的现金	466,464,783.39	203,994,094.96
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额		534,466.01
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金	149,019,804.71	514,707,949.50
现金流入小计	3,738,549,202.06	5,180,757,387.55
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	31,275,776.80	246,566,901.84
投资所支付的现金	3,256,041,760.32	5,593,402,933.87
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付的其他与投资活动有关的现金	67,000,000.00	189,600,000.00
现金流出小计	3,354,317,537.12	6,029,569,835.71
投资活动产生的现金流量净额	384,231,664.93	-848,812,448.16
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		150,490,000.00
取得借款收到的现金	2,598,597,138.50	4,014,997,113.75
收到的其他与筹资活动有关的现金	484,391,579.68	1,014,153,688.23
现金流入小计	3,082,988,718.18	5,179,640,801.98
偿还债务支付的现金	2,901,071,980.09	2,879,625,236.87
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	268,846,372.22	426,735,415.05
支付的其他与筹资活动有关的现金	66,920,000.00	435,001,200.00
现金流出小计	3,236,838,352.31	3,741,361,851.92
筹资活动产生的现金流量净额	-153,849,634.13	1,438,278,950.06
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-36,761,929.02	24,072,302.45
加: 期初现金及现金等价物余额	1,333,324,233.92	1,309,251,931.47
六、期末现金及现金等价物余额	1,296,562,304.90	1,333,324,233.92

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人: